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Bronzemedalje-vinderne fra EUSO 2011 i Pardubice, Tjekkiet, med 

medaljer og diplomer. Fra venstre mod højre er det Niels, Johanne, Anne 

Grøn, Christian, Hagbart og Lauge Mark, fra Tradium HTX i Randers og 

Marie Kruse Skole, Farum. Læs herunder om deres oplevelser.  

 

 

EUSO 2011 set med en deltagers øjne. 

 

Spændende finale på Sorø 

Finalen til den danske del af EUSO blev afholdt på Mærsk Mc-Kinney Møller Videncenter, hvor 

faciliteterne og rammerne for konkurrencen var i top.    

Der var meget på spil, for ud over at få en guld ved det danske science-OL, ville man også vinde 

kvalifikationspladser til den internationale konkurrence i Tjekkiet. Vi, der deltog, havde alle 

kvalificerede os fra den indledende runde ved at opnå flest point, så vi vidste, at vi skulle oppe os 

mod de andre gode hold.  

Efter en hård første runde – vi mødte udfordringer, som vi ikke var vant til – var vi alle nervøse for, 

hvordan det skulle gå den følgende dag, men alligevel fik vi lavet det til en hyggelig aften, hvor 

konkurrencen stort set var glemt.  

Næste dags test blev mødt med nervøsitet, men oven på gårsdagens udfordringer, fik alle lagt en 

bedre strategi for konkurrencen, så der var ingen, der følte sig sikre ved den nervepirrende 

offentliggørelse af resultaterne. De to dage mundede ud i at Marie Kruse Skole og Tradium HTX 

fik guld, og det var derfor disse to hold, som skulle repræsentere Danmark i Tjekkiet.  

Opgaver, oplevelser og øl i Tjekkiet 
I april 2011 var vi seks repræsentanter fra to gymnasier Danmark, som fløj til Tjekkiet for at deltage 

i EUSO 2011 – en konkurrence med 40 deltagende hold fra 20 forskellige lande. Da vi ankom til 

Tjekkiet, blev vi mødt af guider, som skulle følge nogle specifikke hold hele ugen, og de skulle 

hjælpe os med at finde sig tilrette. Vi blev desuden rigtig godt modtaget ved velkomstceremonien.  
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Hele ugen var en god kombination af spænding og oplevelser. Spændingen oplevede vi i forhold til 

opgaverne og selvfølgelig udfaldet af konkurrencen. 

Opgavernes tema havde relevans til værtslandet og dets historie. Vi havde fået nogle hints inden 

turen, og vores mentorer havde forud for konkurrencen hjulpet os meget med, hvordan vi skulle 

gribe det hele an og hvordan det kom til at foregå. Vi var dog alligevel meget spændte på forløbet 

omkring testene, og det var tydeligt, at alle var seriøse omkring hvad vi lavede – en stemning som 

fik os til at føle, at det var noget specielt vi var med til/havde kvalificeret os til.    

Der var også mange oplevelser uden for konkurrencerne. Det var de planlagte ekskursioner - vi var 

eksempelvis på et bryggeri, eftersom Tjekkiet bl.a. er kendt for deres øl – og der var fritid hvor vi 

gjorde brug af vores guiders råd. Hele ugen var vi sammen med hold fra andre nationaliteter, både 

på ekskursionerne, under måltiderne og på universitetet, og, trods presset omkring konkurrencen og 

testene, snakkede vi godt sammen og det var ikke tydeligt at vi kom fra helt forskellige baggrunde 

og havde komplet forskellige modersmål.    

Ugens højdepunkt var afslutningsceremonien. Den havde vi set frem til og glædet os til. Her blev 

resultaterne givet, men om man havde klaret sig godt eller mindre godt, var der ikke nogen der 

koncentrerede sig om som aftenen skred frem, og festen (med hele Europa) begyndte. Det endte 

med at blive en super god aften og nat, som bestemt var værdig til at runde vores tur af.  

Det var ikke sjovt, da vi dagen efter afslutningsceremonien og festen skulle sige farvel til alle de 

andre deltagere, men der er på Facebook oprettet en gruppe for alle deltagere i EUSO 2011, så vi 

har ikke mistet kontakten. 
Anne Grøn/Tradium HTX 

 

 
Styregruppens medlemmer: 

 
Hans Marker, mentor i biologi, national koordinator, hm@sag.dk, 32968840 
Lise Gade, mentor i fysik, gade-johansen@mail.dk 
Søren Blanke, mentor i kemi, sb@sag.dk 
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